РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М

28 сентября 2010 года                                                                               № 2-221

с.Чемал

О внесении изменений в Положение
«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы муниципального образования «Чемальский район»

На основании Закона РА № 19-РЗ от  31 мая 2010 г. «О внесении изменений в

Закон Республики Алтай «О муниципальной службе в Республике Алтай» Совет
депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1.Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы
муниципального образования «Чемальский район», утвержденное Решением
Совета депутатов Чемальского района № 2-41 от 27.08.08 г.,:

1) в Разделе 1. «Общие положения»:
 слова «Законом Республики Алтай от 18 апреля 2008 г. №27-РЗ «О предельных
нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих в республике
Алтай» исключить;
2) в пункте 2.7.:
цифры «15,72» заменить на «18,2»;
3) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного
оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью
муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада
муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином
муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют
оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее –
оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных
выплат (далее - дополнительные выплаты).»;
4) пункт 3.2. дополнить предложением следующего содержания:
«Размеры окладов за классный чин устанавливаются согласно приложению 3 к
настоящему Положению.»;
5) в пункте 3.8.:

 после слов «в расчете на год:» дополнить словами: «оклада за классный чин - в
размере четырех должностных окладов;».
6) дополнить приложением 3 следующего содержания:

          Приложение №3
     к Положению об оплате труда лиц
             замещающих муниципальные

                                                должности и должности муниципальной
   службы МО «Чемальский район»

Размеры
окладов за классный чин муниципальных служащих

МО «Чемальский район»

Наименование классного чина

Оклад за классный
чин (рублей в

месяц)

1
Действительный муниципальный советник
в Республике Алтай 1 класса 1550

2
Действительный муниципальный советник
в Республике Алтай 2 класса  1450

3
Действительный муниципальный советник
в Республике Алтай 3 класса  1350

4
 Муниципальный советник в Республике
Алтай 1 класса  1250

5
Муниципальный советник в Республике
Алтай 2 класса   1150

6
Муниципальный советник в Республике
Алтай 3 класса   1050

7
Советник муниципальной службы в
Республике Алтай 1 класса 950

8
Советник муниципальной службы
Республике Алтай 2 класса  850

9
Советник муниципальной службы
Республике Алтай 3 класса  750

1
0

Референт муниципальной службы
Республике Алтай 1 класса  650

1
1

Референт муниципальной службы
Республике Алтай 2 класса  600

1
2

Референт муниципальной службы
Республике Алтай 3 класса  550

1
3

Секретарь муниципальной службы
Республике Алтай 1 класса  500

1 Секретарь муниципальной службы 450

4 Республике Алтай 2 класса
1
5

Секретарь муниципальной службы
Республике Алтай 3 класса  400

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Чемальский вестник».

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская